
 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventuno, addì venticinque del mese di agosto alle ore 17:00, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Casanova Fabio, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

Assiste il Segretario consorziale dott. Giuseppe Mareschi 

 

OGGETTO: Autorizzazione all’utilizzo dello SPID del Legale Rappresentante del Consorzio Boschi Carnici per 

la registrazione al sito AGEA/SIAN 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visti: 

- il regolamento (CE) n. 1290/2005 del Consiglio del 21 giugno 2005 relativo al finanziamento della 

politica agricola comune in particolare l’articolo 6; 

- il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005 sul sostegno allo sviluppo 

rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) ed in particolare l’art. 74, 

par.2, lett. b); 

- il regolamento (CE) n. 1320/2006 della Commissione del 5 settembre 2006 recante disposizioni per 

la transizione al regime di sostegno allo sviluppo rurale istituito dal regolamento n. 1698/2005 del 

Consiglio; 

- il regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006 recante disposizioni di 

applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da 

parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e successive modifiche e 

integrazioni; 

- il regolamento (CE) n. 1975/2006 della Commissione del 7 dicembre 2006 che stabilisce modalità di 

applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’attuazione 

delle procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale e 

successive modifiche e integrazioni; 

- la Circolare AGEA Coordinamento prot. ACIU: 2007.237 di data 6 aprile 2007 – Sviluppo Rurale 

recante Istruzioni applicative generali per la presentazione, il controllo ed il pagamento delle 

domande di aiuto ai sensi del Reg. (CE) 1698/2005  

Atteso che ai sensi della sopraccitata normativa comunitaria è competente l’Organismo pagatore per la 

definizione delle procedure particolareggiate per il ricevimento, la registrazione ed il Trattamento delle 

domande; 

Atteso altresì che Agea con Circolare UM n.17 prot.28515 del 30 aprile 2008 indica le modalità per la 

compilazione on-line delle domande tramite portale SIAN delle aziende o loro delegati previa 

autorizzazione del responsabile delle utenze regionale per l’attivazione delle credenziali d’accesso secondo 

quanto previsto dalla procedura “Gestione utenze” del SIAN; 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 67/2021 



Preso atto che le credenziali di accesso a detto portale per il Consorzio Boschi Carnici erano associate 

all’utenza del dott. Talotti e risultano pertanto scadute con il pensionamento dello stesso, a far data dal 

01.08.2021; 

Preso atto che con Provvedimento Presidenziale n.04 del 30/11/2020 la dott.ssa Erika Andenna veniva 

nominata per l’incarico dirigenziale dell’” Area tecnica-tecnico manutentiva e servizi ausiliari” del Consorzio 

Boschi Carnici, e art. 110 comma 1 del D.Lgs 267/2000; 

Preso atto che il Consorzio Boschi Carnici è beneficiario di un finanziamento a valere sui fondi messi a 

disposizione dal Piano di Sviluppo rurale (di seguito PSR) per l’accesso individuale alla misura 8 – 

Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento della redditività delle foreste – 

sottomisura 8.5 – Sostegno agli investimenti destinati ad accrescere la resilienza e il pregio ambientale degli 

ecosistemi forestali – tipologia 8.5.1 – Investimenti per la resilienza, il pregio ambientale e il potenziale di 

mitigazione degli ecosistemi forestali, di cui al decreto n° 2417/AGFOR del 02/04/2019 dell’Ispettorato 

Forestale di Tolmezzo; 

Considerata la necessità improrogabile di ripristinare l’accesso al portale SIAN al fine di gestire le procedure 

di rendicontazione dei lavori di cui trattasi, relativi Recupero di un edificio rurale da destinare ad attività 

turistico-ricreativa «Casera Vinadiutta» in Comune di Prato Carnico, di cui alla domanda n. 84250163171; 

Avuto riguardo dei colloqui intercorsi con la Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e ittiche, 

Servizio politiche rurali e sistemi informativi in agricoltura, Gestione del sistema informativo agricolo del 

Friuli Venezia Giulia, quale referente regionale per l’organismo pagatore e relativo sistema informativo, in 

seguito a quali è stata rilevata la necessità di aprire una posizione a favore del Consorzio Boschi Carnici 

direttamente a portale AGEA (www.agea.gov.it); 

Dato atto che l’intestatario del profilo su portale AGEA necessario, tra le varie funzionalità, alla 

consultazione del Fascicolo Aziendale, impone la prima registrazione da parte del legale rappresentante 

dell’Ente; 

Rilevato che la procedura di cui al precedente punto impone l’utilizzo di credenziali SPID personali; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi  

 

DELIBERA 

 

1. Di autorizzare il Presidente Luigi Cacitti all’utilizzo del proprio SPID per poter accreditare il 

Consorzio Boschi Carnici alla fase iniziale di iscrizione su portale AGEA;  

2. Di demandare al Responsabile del Servizio tutti gli atti consequenziali ai fini della corretta 

profilazione del Consorzio Boschi Carnici quale utente qualificato a portale AGEA 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio, a valle della prima registrazione di cui sopra, tutte le 

attività connesse ai servizi on-line del portale, quali le domande di pagamento, le attività di 

rendicontazione e qualsivoglia altra attività prevista dal portale stesso nell’ambito degli interventi 

finanziati ai sensi della Politica Comunitaria vigente. 

4. Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

esecutiva a ogni effetto di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giuseppe Mareschi 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 26.08.2021 al 10.09.2021. 

Tolmezzo, lì 26.08.2021 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

 


